УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№  # 3 -
ПРИКАЗ

О закреплении территории за муниципальными дошкольными
образовательными организациями и общеобразовательными

организациями с дошкольными группами

В целях соблюдения конституционных прав граждан Российской
Федерации на образование, для регулирования приема граждан в
муниципальные дошкольные образовательные организации МО «Инзенский
район», в соответствии с Положением об Управлении образования МО
«Инзенский район» (утв. постановлением Администрации МО «Инзенский
район» от 10.09.2014 №1055), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными
организациями и общеобразовательными организациями с дошкольными
группами территории муниципального образования «Инзенский район»
(приложение).

2. Разместить данный приказ на официальном сайте Управления
образования МО «Инзенский район» в срок до 12.03. 2024 г.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций с
дошкольными группами:

3.1. Довести информацию о закреплении территории за муниципальной
образовательной организацией до сведения родителей (законных
представителей) воспитанников;

3.2. Разместить данный приказ на информационном стенде и на
официальном сайте муниципальной образовательной организации в срок до
15.03.2024 г.

4. Признать утратившим силу приказ Управления образования МО
«Инзенский район» от 07.02. 2023 года №13-ос «О закреплении территории за
муниципальными дошкольными образовательными организациями и
общеобразовательными организациями с дошкольными группами».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Сульдяйкину И.А., специалиста отдела дошкольного, общего и
дополнительного образования.

Начальник Управления образования

Глухов П.А.
2- 53-73
пг2

I

Приложение о / ) ) / /
к приказу от Q^f' ~

Территории, закреплённые за муниципальными дошкольными
образовательными организациями и муниципальными общеобразовательными

организациями с дошкольными группами муниципального образования
_________________________ «Инзенский район»_________________________
№
п/п

Полное наименование
муниципальной образовательной

организации,
юридический адрес

Территориальный участок

1 Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №1
«Колобок» города Инза
Ульяновской области

433030,Ульяновская область, г.
Инза, ул. Николаева, д.2 «Г»

г. Инза, улицы: Алашеева (от дома №1
до дома №65), Инзенская, Пушкинская,
Пугачева, Школьная (от дома №1 до
дома №65), Октябрьская,
Комсомольская, Тупиковая, Николаева
(от пересечения с ул. Пушкинская в
сторону уменьшения нумерации
домов), Малиновского, Пионерская (до
пересечения с ул. Октябрьской в
сторону уменьшения нумерации
домов), Транспортная

переулки: ММС
2 Муниципальное казённое

дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2
«Берёзка» города Инза
Ульяновской области

433030 ,Ульяновская область, г.
Инза, ул. Энгельса, д. 59

г. Инза, улицы: Санаторная, Энгельса,
Железнодорожная, Заречная, 2-я
Заречная, Васина, Пищевиков,
Беспомощного, Пролетарская, Красная
Слободка, Московская, Карла Маркса,
Авдеева, Маматова, Комарова,
Первомайская, Панфиловцев, Новая,
Иевлевой, Сойгина, Самарская, п.
Лесной, Сызранская, Казарма 730 км,
Казарма 731 км, Красная Горка,
с. Троицкое, д. Белая Горка, д. Дубенки

3 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №3
«Рябинка» города Инза
Ульяновской области

433030, Ульяновская область, г.

г. Инза, улицы: Революции, Яна Лациса,
Красных Бойцов, Луговая, Хуртина,
Зеленая, Карабанова, Юрия Смирнова,
Дорожная, Набережная, Борьбы,
Совхозная, Лермонтова, Островского,
Ульяновская, Фурманова, Подгорная,
Гаврилкова, Советская, Неплановая,
Рузаевская, Рабочая, Западная,
Колхозная, Социалистическая,

Инза, ул. Яна Лациса, д. 66 Пугачева, Больничная, Ягодная, Дачная,
3-й Пятилетки, Северная.

Переулки: Дорожный, Водоемный,
Ипподромный, Пролетарский,
Рузаевский, Некрасова,
Железнодорожный, Лермонтова,
Овражный, Больничный, Красных
Бойцов, Типографский, Советский,
Революции, Ульяновский

4 Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №4
«Черёмушки» города Инза
Ульяновской области

433030, Ульяновская область, г.
Инза, ул. Алашеева, д .1 14

г. Инза, улицы: Школьная, Алашеева
(от дома №66 до дома №120),
Вокзальная, Полевая, Пугачева,
Пионерская (до пересечения с ул.
Октябрьской в сторону увеличения
нумерации домов), Николаева (до
пересечения с ул. Пушкинская в
сторону увеличения нумерации домов),
4-й Пятилетки, Чапаева,
Мирошниченко, Чернышевского

Переулки: Школьный
5 Муниципальное казённое

дошкольное образовательное
учреждение детский сад №5
«Ёлочка» города Инза
Ульяновской области

433034, Ульяновская область, г.
Инза, ул. Шоссейная, д. 88

г. Инза, улицы: Терешковой,
Шоссейный, Совхозная, Лесхозная,
Шоссейная, Шолмова, Степана Разина,
Победы, Железной Дивизии, Садовая

Переулки: Садовый

6 Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №8
«Солнышко» города Инза
Ульяновской области

433031, Ульяновская область, г.
Инза, ул. Льва Толстого, д. 13

г. Инза, улицы: Ломоносова,
Менделеева, Толстого, Южная,
Горького, Молодежная, Кирова,
Пирогова, Парковая, Чернышевского,
Герцена, Горная, Либкнехта, Гагарина,
Куйбышева, Чкалова

пер. Огарева, пер. Горького

7 Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение Труслейский

с. Труслейка

детский сад «Теремок»
Ульяновской области

433010, Ульяновская область,
Инзенский район, с. Труслейка,
ул. Луговая, д. 103

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Инзенская средняя
школа №1 имени Героя
Советского Союза Ю.Т.
Алашеева (дошкольные группы)

Юридический адрес: 433030,
Ульяновская область, г. Инза,
ул. Школьная, д. 66

Фактический адрес дошкольной
группы:
г. Инза, ул. Павлика Морозова,

д. З

г. Инза, улицы: Кянжина, Водоводная,
Спортивная, Врача Филиппова,
Павлика Морозова, Фрунзе,
Фабричная, Черняховского, 10-й
Пятилетки, Ознобишина, Сосновая,
Тихонова

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Инзенская средняя
школа №4 имени Е.Я.
Вологодской, (дошкольные
группы)

Ю ри ди чески й  ад р ес :4 3 3 0 3 0 ,
Ульяновская область, г. Инза,
ул. Революции, д.53

Фактический адрес дошкольной
группы:
Инза, ул. Мизинова, д. 17

г. Инза, улицы: Мизинова, Труда,
Тухачевского, Заводская,

Переулки: Заводской, Рабочий,
Рузаевский

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Инзенская
начальная школа (дошкольные
группы)

433033, Ульяновская область
г. Инза, ул. Мира, д.53

г. Инза, улицы: Мира, 7-й микрорайон,
Юности, Козлова, Социалистическая,
Алашеева (от дома №122 в сторону
увеличения), Водоводная, Энтузиастов

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

р.п. Глотовка

учреждение Глотовская средняя
школа (дошкольные группы)

433040, Ульяновская область,
Инзенский район, р.п. Глотовка,
ул. Садовая, д.28

12 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Забалуйская
средняя школа (дошкольные
группы)

Юридический адрес: 433001,
Ульяновская область, Инзенский
район, с. Забалуйка, ул.
Советская, д.21

Фактический адрес дошкольной
группы:
с .Забалуйка, пер. Молодёжный,
д.З

с. Забалуйка, п. Свет, д. Екатериновка

13 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Оськинская
средняя школа (дошкольные
группы)

Юридический адрес:
433002, Ульяновская область,
Инзенский район, с. Оськино,
пл. Труда, д.1

Фактический адрес дошкольной
группы:
с .Оськино, ул. Набережная, д.4

с. Оськино, п. Подгорный

14 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Панциревская
средняя школа (дошкольные
группы)

Юридический адрес:
433003,Ульяновская область,
Инзенский район, с.
Панциревка, ул. Центральный

с.Панциревка, д. Андрияновка, д.
Старый Колдаис

микрорайон, д.21

Фактический адрес дошкольной
группы:
с. Панциревка, ул. Центральный
микрорайон, д.20

15 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Репьёвская
основная школа (дошкольные
группы)

433004, Ульяновская область,
Инзенский район, с. Репьёвка,
ул. Советская, д.8

с. Репьёвка, с. Бояркино, д. Междуречье